Flügelzellenpumpen
mit fester Verdrängung
Flügelzellenpumpen Typ PFE-32, PFE-42, PFE-52
feste Verdrängung – Einbauventil-Design – Hochdruck
PFE-*2 sind Hochdruck-Flügelzellenpum-
pen mit fester Verdrängung b c im Ein-
bauventil-Design mit integriertem hydrauli-
schen Ausgleich d für einen hohen volu-

Max. Verdrängung: bis zu 150 cm3/U
Max. Betriebsdruck: 300 bar
1 TYPENSCHLÜSSEL VON EINZELPUMPEN
A007
Option für Pumpen mit durchgehender Welle siehe Abschnitt 3:
XA, XA7, XB, XB7, XC = für Kopplung mit anderen Pumpen vom Typ PFE
Größe siehe Abschnitt 2:
32, 42, 52
Verdrängung (cm3/U) siehe Abschnitt 2
Drehrichtung vom Wellenende aus gesehen:
D = im Uhrzeigersinn
(Standard, sofern nicht anders angegeben)
S = gegen den Uhrzeigersinn
Anschlussanordnung siehe Abschnitt 6:
T = Standard
U, V, W = auf Anfrage
Seriennummer
nur für PFE-32
und PFE-42
abcde
fg
d
INOUT
Dichtungsmaterial:
-  = NBR
PE  = FKM
Datenblatt A007-12/D
PFE - *XA 32 1 D *036 / /T
a        Pumpenkörper
b c   Rotor mit Flügeln
d        Ausgeglichene Platten
e        Welle
f        EINGANGS-Anschluss – Flansch gemäß SAE 3000
g        AUSGANGS-Anschluss – Flansch gemäß SAE 3000
Antriebswelle siehe Abschnitte 8 und 9:
zylindrisch, verkeilt
3 = für Anwendungen mit hohem Drehmoment
verzahnt:
5 = für Einzel- und Mehrfachpumpen (beliebige Position)
6 = für Einzel- und Mehrfachpumpen (nur erste Position)
7 = für die zweite und dritte Position bei Mehrfachpumpen
2 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN - mit Mineralöl ISO VG 46 bei 50 °C
Größe Code 32 42 52
Verdrängungscode 016 022 028 036 045 056 070 085 090 110 129 150
Verdrängung 16,5 21,6 28,1 35,6 45,0 55,8 69,9 85,3 90,0 109,6 129,2 150,2
Max. Betriebsdruck (1) 210 300 280 250 210 250 210
Empfohlener Druck an dem Einlassanschluss von -0,15 bis 1,5 bar für Drehzahlen bis zu 1800 U/min; von 0 bis +1,5 bar für Drehzahlen über 1800 U/min
Min. Geschwindigkeit 1000 1200 1000 800 1000 800
Max. Geschwindigkeit (2) 2500 2500 2200 2000 2000 1800
Volumetrischer Wirkungsgrad (3) 86 87 90 90 93 93 93 94 93 93 93 94
Geräuschpegel (3) 62 63 63 63 66 66 67 67 71 71 72 72
(cm3/U)
(bar)
(U/min)
(U/min)
(dBA)
Hinweis: für werkseitig montierte Mehrfachpumpen siehe Datenblatt A190
(1)  Der max. Betriebsdruck beträgt 160 bar für Flüssigkeiten vom Typ HFDU, HFDR und HFC
(2)  Die max. Geschwindigkeit beträgt 1800 U/min für Ausführungen /PE; 1500 U/min für Flüssigkeiten vom Typ HFDU, HFDR und HFC
(3)  Messdaten mit: n = 1450 U/min;  P = 140 bar;
PFE-42
ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN 4
Einbaulage Beliebige Position.
Belastungen auf der Welle
Axiale und radiale Belastungen der Welle sind nicht zulässig. Die Kopplung sollte so dimensio-
niert sein, dass sie die Leistungsspitze absorbieren kann.
Umgebungstemperaturbereich -20 °C ÷ +80 °C
Konformität
REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU in der letzten Aktualisierung durch 2015/863/EU
6 ANSCHLUSSANORDNUNG
3 OPTION FÜR PUMPEN MIT DURCHGEHENDER WELLE